
IZVADAK IZ ZAPISNIKA 

 sa 60. sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, održane u četvrtak, 14. 

studenog 2024. Godine 

 

Ad 2. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

O D L U K U 

I.  

Za zamjenicu predstavnika nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima izvanredni profesor i 

docent  u Fakultetskom vijeću imenuje se doc.dr.sc. Višnja Katić, dr.med.dent.   

 

II.  

Za zamjenicu predstavnika suradnika u suradničkim zvanjima imenuje se Dorotea Petrović, 

dr.med.dent.   

 

III.  

Za predstavnike studenata i zamjenike predstavnika studenata u Fakultetskom vijeću imenuju se:  

1. Zehra Ekmečić  

    Monika Pučić (zamjena)  

2. Katarina Baković  

    Roko Labura (zamjena)  

3. Lovre Labura  

    Marija Gašpar (zamjena).  

 

 

Ad 5. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakultetsko vijeće donosi sljedeće 

O D L U K E 

 

 I. 

O D L U K U 

 

 I.  

Usvajaju se vrijednosti cijene rada vanjskih suradnika za akademsku godinu 2024./2025. za 

Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Dentalna medicina na hrvatskom jeziku 

sukladno tablici koja čini sastavni dio ove odluke.  

 



II.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

II. 

O D L U K U 

I. 

Vrijednost cijene rada za akademsku godinu 2024./2025. za vanjske suradnike i to: dentalne 

asistente, dentalne higijeničare, medicinske sestre i prvostupnice/ke sestrinstva koji sudjeluju u 

radu na Sveučilišnom integriranom studiju Dentalna medicina na engleskom jeziku iznosi 

23,23 eura brutto. 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

  

III. 

O D L U K A  

  

I.  

Izvođenje nastave koju nastavnici i suradnici izvode na Sveučilišnom integriranom 

prijediplomskom i diplomskom studiju Dentalna medicina na engleskom jeziku ne ulazi u ukupno 

nastavno opterećenje nastavnika i suradnika.  

  

II.  

Vrijednosti sata za održavanje nastave na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i 

diplomskom studiju Dentalna medicina na engleskom jeziku iznosi kako slijedi:  

  

Brutto vrijednost sata predavanja iznosi 92,91 EUR  

Brutto vrijednost sata seminara iznosi 59,73 EUR  

Brutto vrijednost sata vježbi iznosi 46,45 EUR.  

  

 

III.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a čime prestaje vrijediti Odluka KLASA: 035-01/23-

01/7, URBROJ: 2170-137-006-01-23-142 od 14. studenog 2023. godine) Odluka je donesena 

jednoglasno.  

 

 



 

- Sveučilišni prijediplomski studij Dentalna higijena  

IV.  

O D L U K  A   

   

I.  

Izvođenje nastave koju nastavnici i suradnici izvode na Sveučilišnom prijediplomskom studiju 

Dentalna higijena ne ulazi u ukupno nastavno opterećenje nastavnika i suradnika.  

  

II.  

Obračun nastave iz t.1. ove Odluke vršiti će se prema sljedećoj formuli: 

 

broj ECTS bodova pojedinog kolegija x iznos cijene ECTS boda 

 

Iznos cijene 1 ECTS boda iznosi 100,00 EUR brutto. 

 

III. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a čime prestaje vrijediti Odluka (KLASA: 035-

01/23-01/7, URBROJ: 2170-137-006-01-23-132 od 9. listopada 2023. godine).  Odluka je 

donesena jednoglasno. 

  

- Stručni prijediplomski studij Dentalna tehnika  

 

V. 

O D L U K A   

  

I.  

Izvođenje nastave koju nastavnici i suradnici izvode na Stručnom prijediplomskom studiju 

Dentalna tehnika ne ulazi u ukupno nastavno opterećenje nastavnika i suradnika. 

 

II. 

Obračun nastave iz t.1. ove Odluke vršiti će se prema sljedećoj formuli: 

 

broj ECTS bodova pojedinog kolegija x iznos cijene ECTS boda 

 

Iznos cijene 1 ECTS boda iznosi 100,00 EUR brutto. 

 

 

 

 

 



III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja  

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 6. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

O D L U K U 

  

I.  

Usvaja se Pravilnik o unutarnjem ustroju i ustroju radnih mjesta Fakulteta dentalne medicine u 

Rijeci.  

 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

Ad 7. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

 

I.  

O D L U K U  

Prof. dr. sc. Nataša Ivančić Jokić, dr. med. dent.  izabire se za šefa Katedre za dječju stomatologiju 

Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

II.  

O D L U K U  

Prof.dr.sc. Zoran Kovač, dr. med. dent.  izabire se za šefa Katedre za oralnu kirurgiju Fakulteta 

dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

  

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

 

 

 

 



III.  

O D L U K U  

Izv. prof. dr. sc. Davor Kuiš, dr. med. dent.  izabire se za šefa Katedre za parodontologiju Fakulteta 

dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

 

IV.  

O D L U K U  

Doc. dr. sc. Magda Trinajstić Zrinski, dr. med. dent. izabire se za šefa Katedre za ortodonciju 

Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

V.  

O D L U K U  

Prof. dr. sc. Ivana Brekalo-Pršo, dr. med. dent.  izabire se za šefa Katedre za endodonciju i 

restaurativnu stomatologiju Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

  

VI.  

O D L U K U  

Prof. dr. sc. Sonja Pezelj-Ribarić, dr. med. dent.  izabire se za šefa Katedre za oralnu medicinu 

Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine.   

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.   

Odluka je donesena jednoglasno.  

 

 

 

 

 



VII.  

O D L U K U  

Prof. dr. sc. Ivone Uhač, dr. med. dent.  izabire se za vršitelja dužnosti šefa Katedre za stomatološku 

protetiku Fakulteta dentalne medicine u Rijeci.  

Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine i traje do izbora šefa Katedre za stomatološku 

protetiku.  

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 8. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

 

O D L U K U 

 

I. 

Patricija Žujić Sindik, dr.med.dent. imenuje se članom Povjerenstva za cjeloživotno učenje. 

 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

III. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

Ad 9. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

 

O D L U K A  

  

I.  

Doc.dr.sc. Petra Tariba Knežević razrješuje se dužnosti člana Etičkog povjerenstva Fakulteta 

dentalne medicine u Rijeci, na osobni zahtjev. 

Prof.dr.sc. Irena Glažar imenuje se članom Etičkog povjerenstva Fakulteta dentalne medicine u 

Rijeci umjesto doc.dr.sc. Petre Tariba Knežević. 

 

 

 



II. 

Imenuju se zamjenici članovima Etičkog povjerenstva: 

Doc.dr.sc. Višnja Katić imenuje se zamjenom prof.dr.sc. Ireni Glažar 

Prof.dr.sc. Miranda Muhvić Urek imenuje se zamjenom izv.prof.dr.sc. Sunčani Simonić-

Kocijan Dr.sc. Ivana Vidović Zdrilić imenuje se zamjenom prof.dr.sc. Danku Bakarčić 

dr.sc. Dorotea Petrović imenuje se zamjenom dr.sc. Odri Cicvarić Studentica Ivona 

Marjanović imenuje se zamjenom studentici Ledi Bašić. 

 

III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

Ad 10. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

O D L U K A 

  

I.  

Prof.dr.sc. Gordana Starčević Klasan, dr.med. imenuje se članom Povjerenstva za nastavu 

Fakulteta dentalne medicine -predstavnik vanjskih dionika. 

Laura Fosco Glavaš, dr.med.dent. imenuje se članom Povjerenstva za nastavu Fakulteta dentalne 

medicine – predstavnik alumna. 

 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 11. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

O D L U K A 

 

I. 

Prof.dr.sc. Renata Gržić, dr.med.dent. razrješuje se dužnosti predsjednice i člana Odbora za 

unapređivanje i osiguravanje kvalitete Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, na osobni zahtjev. 

 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena uz jedan suzdržan glas. 

 

 



Ad 12. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću  

O D L U K A 

 

I. 

Prof.dr.sc. Ivana Brekalo-Pršo, dr.med.dent imenuje se članom Odbora za unapređivanje i 

osiguravanje kvalitete Fakulteta dentalne medicine u Rijeci. 

 

II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena uz jedan suzdržan glas i jedan glas protiv. 

 

 

 

Ad 13. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K A 

 

I. 

Usvaja se prijedlog odluke Povjerenstva za izdavačku djelatnost o ispunjavanju kriterija za 

izdavanje djela „ Propedeutika i dijagnostika u dentalnoj medicini“ urednica Sonje Pezelj-

Ribarić, Nataše Ivančić Jokić i suautora te ispunjavanju kriterija za sveučilišni udžbenik. 

 

II. 

Ova odluka će se proslijediti Povjerenstvu za izdavačku djelatnost Sveučilišta u Rijeci na daljnje 

postupanje. 

 

III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

 


